
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PPGCN/UFF Nº 01, DE 27 DE JULHO DE 2023 

 

Designa a composição da Comissão 
de Seleção para o Processo 
Seletivo de 2023 para ingresso no 
mestrado do Programa de Pós-
graduação em Ciências da Nutrição 
da Faculdade de Nutrição Emília de 
Jesus Ferreiro. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

DA NUTRIÇÃO, DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO EMÍLIA DE JESUS FERREIRO, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,  

RESOLVE: 

 

I – Designar as seguintes docentes Vivian Wahrlich – SIAPE 1257674, 
Isabel de Paula Antunes David – SIAPE 1677611 e Ludmila Ferreira M. de França Cardozo 
– SIAPE 2770455 para compor a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de 2023 
para ingresso no mestrado do Programa de Pós-graduação em Ciências da Nutrição, da 
Faculdade Emília de Jesus Ferreiro, da Universidade Federal Fluminense. 
 

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

     

Niterói, 27 de julho de 2023 

 
 

 

Vivian Wahrlich 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Nutrição 

Siape 1257674 
 


